
  

 

7254/23    ZB/isl  

 RELEX.3  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2023. gada 21. martā 
(OR. en) 
 
 
7254/23 
 
 
 
 
COASI 57 
ASIE 25 
POLMAR 15 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2023/0043 (NLE) 

 

  

 

LEĢISLATĪVIE AKTI UN CITI DOKUMENTI 

Temats: PADOMES LĒMUMS par nostāju, kas Savienības vārdā jāieņem 
Apvienotajā komitejā, kura izveidota ar Pamatnolīgumu par partnerību un 
sadarbību starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, 
un Filipīnu Republiku, no otras puses, attiecībā uz lēmuma pieņemšanu, ar 
ko izveido Jūrlietu sadarbības apakškomiteju un pieņem tās pilnvaras 

  



 

 

7254/23    ZB/isl 1 

 RELEX.3  LV 
 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2023/... 

(... gada ...) 

par nostāju, kas Savienības vārdā jāieņem Apvienotajā komitejā,  

kura izveidota ar Pamatnolīgumu par partnerību un sadarbību  

starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses,  

un Filipīnu Republiku, no otras puses, attiecībā uz lēmuma pieņemšanu,  

ar ko izveido Jūrlietu sadarbības apakškomiteju un pieņem tās pilnvaras 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 100. panta 2. punktu, 207. pantu 

un 209. pantu saistībā ar tā 218. panta 9. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 



 

 

7254/23    ZB/isl 2 

 RELEX.3  LV 
 

tā kā: 

(1) Ar Padomes lēmumu (ES) 2017/24141 Savienība noslēdza Pamatnolīgumu par partnerību 

un sadarbību starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Filipīnu 

Republiku, no otras puses2 (“nolīgums”), un tas stājās spēkā 2018. gada 1. martā. 

(2) Ievērojot nolīguma 48. pantu, ir izveidota Apvienotā komiteja, un tās uzdevums cita starpā 

ir īstenot nolīgumu. Ievērojot nolīguma 48. panta 3. punktu, Apvienotajai komitejai ir 

jāizveido specializētas apakškomitejas, kas tai palīdz uzdevumu izpildē. Apvienotā 

komiteja nosaka šādu apakškomiteju sastāvu, pienākumus un to, kā tās darbojas. Gan 

Savienība, gan Filipīnas ir paudušas interesi izveidot jūrlietu sadarbības apakškomiteju, lai 

veicinātu īpašu dialogu par visiem jūrlietu sadarbības aspektiem starp Savienību un 

Filipīnu. 

                                                 

1 Padomes Lēmums (ES) 2017/2414 (2017. gada 25. septembris) par to, lai Savienības vārdā 

noslēgtu Pamatnolīgumu par partnerību un sadarbību starp Eiropas Savienību un tās 

dalībvalstīm, no vienas puses, un Filipīnu Republiku, no otras puses (OV L 343, 

22.12.2017., 1. lpp.). 
2 OV L 343, 22.12.2017., 3. lpp. 



 

 

7254/23    ZB/isl 3 

 RELEX.3  LV 
 

(3) Apvienotajai komitejai, izmantojot rakstisko procedūru, saskaņā ar tās reglamenta 8. panta 

2. punktu ir jāpieņem lēmums, ar ko izveido jūrlietu sadarbības apakškomiteju un pieņem 

tās pilnvaras. 

(4) Ir lietderīgi noteikt nostāju, kas Savienības vārdā jāieņem Apvienotajā komitejā attiecībā 

uz lēmuma pieņemšanu, ar ko izveido jūrlietu sadarbības apakškomiteju un pieņem tās 

pilnvaras, jo minētais lēmums Savienībai būs saistošs, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 



 

 

7254/23    ZB/isl 4 

 RELEX.3  LV 
 

1. pants 

1. Nostājas, kas Savienības vārdā ir jāieņem rakstiskajā procedūrā Apvienotajā komitejā, kura 

izveidota saskaņā ar 48. pantu Pamatnolīgumā par partnerību un sadarbību starp Eiropas 

Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Filipīnu Republiku, no otras puses, 

attiecībā uz lēmuma pieņemšanu, ar ko izveido ES un Filipīnu Jūrlietu sadarbības 

apakškomiteju un pieņem tās pilnvaras, pamatā ir Apvienotās komitejas lēmuma projekts, 

kas pievienots šim lēmumam. 

2. Savienības pārstāvji var vienoties par nelielām izmaiņām Apvienotās komitejas lēmuma 

projektā bez Padomes papildu lēmuma. 

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

..., 

 Padomes vārdā — 

 priekšsēdētājs / priekšsēdētāja 

 


